
UCHWAŁA NR XLV/344/2024 
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA 

z dnia 21 marca 2024 r. 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania, 
szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz 

sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, z późn. zm.), w związku z art. 50 ust. 6, ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, z późn. zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przyznaje się po ustaleniu 
występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
przyznawana jest z uwzględnieniem rozpoznanej sytuacji życiowej i zgłoszonych potrzeb osoby, na rzecz 
której ma być przyznane świadczenie oraz możliwości ich realizacji. 

3. Usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie na terenie gminy realizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Komarówce Podlaskiej w miejscu zamieszkania podopiecznego. 

§ 2. 1. Koszt jednej godziny usług w roku 2024 ustala się w następującej wysokości: 

1)  usługi opiekuńcze i usługi sąsiedzkie – 15,00 zł, 

2)  specjalistyczne usługi opiekuńcze – 30,00 zł. 

2. Od 2025 roku  koszt godziny usługi opiekuńczej, usługi sąsiedzkiej, określa się na poziomie minimalnej 
stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady Ministrów 
w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej. 

3. Od 2025 roku  koszt godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na poziomie dwukrotności 
minimalnej stawki godzinowej w danym roku kalendarzowym ustalonej w drodze rozporządzenia Rady 
Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki 
godzinowej. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich 
których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie nie przekracza aktualnie 
obowiązującego 130% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej nie ponoszą odpłatności. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B83D1995-846E-41D9-B6FE-D335E668B5FB. Podpisany Strona 1



2. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie osób, o których mowa w ust. 1, określa poniższa tabela: 

Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 

wyrażone w % od kosztu za 1 godzinę usług dla 

Dochód wg kryterium 
dochodowego, określonego w 

art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 
ustawy o pomocy społecznej Osoby samotnie 

gospodarującej 
Osoby w rodzinie 

do 130% i włącznie nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 130% do 150% 

włącznie 
10% 20% 

Powyżej 150% do 200% 
włącznie 

20% 30% 

Powyżej 200% do 250% 
włącznie 

30% 40% 

Powyżej 250% do 300% 
włącznie 

40% 50% 

Powyżej 300% do 350% 
włącznie 

60% 70% 

Powyżej 350% do 400% 
włącznie 

80% 90% 

Powyżej 400% 100% 100% 

3. Kryteria dochodowe zawarte w tabeli podlegają weryfikacji na zasadach określonych w art. 9 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 4. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
pobierane są w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 
opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu, kosztu za jedną godzinę tych usług i wysokości 
odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie. 

§ 5. 1. Opłaty za korzystanie z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych, usług 
sąsiedzkich wnoszone są w kasie Urzędu Gminy Komarówka Podlaska w terminie do 15-go dnia każdego 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługę. 

2. Podstawę naliczania opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie 
stanowi miesięczne rozliczenie - karta usług opiekuńczych, zawierająca zestawienie zrealizowanych usług 
(wskazującej zakres wykonanych usług oraz czas ich świadczenia, w tym daty i godziny), potwierdzona 
podpisem osoby korzystającej z usług, członka jej rodziny lub opiekuna prawnego. W sytuacji gdy 
świadczeniobiorca, bądź członek rodziny nie mogą złożyć podpisu, kartę pracy potwierdza pracownik socjalny. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach,w których ponoszenie opłaty stanowiłoby dla osób 
zobowiązanych nadmierne obciążenie, osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności za korzystanie z usług 
opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług sąsiedzkich na ich wniosek lub na wniosek 
pracownika socjalnego, mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie z ponoszenia odpłatności, ze 
względu na: 

a) konieczność ponoszenia stałych i udokumentowanych wydatków niezbędnych w procesie leczenia lub 
rehabilitacji, poniesienia wysokich kosztów zakupu sprzętu rehabilitacyjnego, przekraczających 30% 
dochodów; 

b) udokumentowane zdarzenie losowe; 

c) konieczność ponoszenia opłat za więcej niż jeden rodzaj usług opiekuńczych lub za więcej niż jedną osobę 
w gospodarstwie domowym korzystającą z usług; 

d) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 
innej placówce - po przedstawieniu dowodów wpłaty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B83D1995-846E-41D9-B6FE-D335E668B5FB. Podpisany Strona 2



2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, usługi sąsiedzkie przyznaje się na czas określony. 

§ 7. 1. Zakres przyznanych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 

1) pomoc w utrzymaniu czystości w domu, przygotowywaniu posiłków, dokonywaniu zakupów artykułów 
spożywczych, gotowych posiłków, środków higienicznych, leków, przynoszenie opału, palenie w piecu; 

2) pomoc w toalecie ciała, pomoc w zmianie bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, zamawianie 
wizyt lekarskich; 

3) inicjowanie oraz ułatwianie kontaktu z rodziną, środowiskiem lokalnym, organizowanie wyjść z miejsca 
zamieszkania, pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
w tygodniu. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIV/334/2023 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania w Gminie 
Komarówka Podlaska (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2024 r. poz. 28). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komarówka Podlaska. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Joanna Krupska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B83D1995-846E-41D9-B6FE-D335E668B5FB. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XLV/344/2024 RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	lit. a w § 6 ust. 1
	lit. b w § 6 ust. 1
	lit. c w § 6 ust. 1
	lit. d w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	pkt 3 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-03-27T10:38:15+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




